UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:42 /PGDĐT
V/v không sử dụng hai ấn phẩm của

Nhà xuất bản Lao động - Xã hội

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Phong Điền, ngày 14 tháng 02  năm 2015

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường tiểu học và THCS trực thuộc.
Hiện nay, trên thị trường xuất hiện hai ấn phẩm do Nhà xuất bản Lao động - Xã hội xuất bản là cuốn “Bộ luật Dân sự và văn bản hướng dẫn thi hành năm 2014” và cuốn “Bộ luật Hình sự và văn bản hướng dẫn thi hành năm 2014” do Nguyễn Hoàng Cầm chịu trách nhiệm xuất bản. Hai ấn phẩm này đã vi phạm quy định của pháp luật về xuất bản, tạo hiểu nhầm cho người đọc, gây phản cảm và tạo dư luận xấu trong xã hội.

Nhằm để phòng tránh các hệ lụy không tốt từ 02 ấn phẩm này đối với xã hội nói chung và tủ sách pháp luật nói riêng, ngày 09/02/2015, Sở Giáo dục và Đào tạo đã có Công văn số 357/SGDĐT về việc không sử dụng hai ấn phẩm của Nhà xuất bản Lao động - Xã hội, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc thực hiện một số công việc sau:
1. Không trang bị 02 ấn phẩm nêu trên cho Tủ sách pháp luật của đơn vị mình.

2. Rà soát, loại bỏ hai ấn phẩm nêu trên nếu đã trang bị cho Tủ sách pháp luật tại đơn vị mình.

3. Lựa  chọn các ấn phẩm phù hợp do các Nhà xuất bản có uy tín xuất bản để trang bị, bổ sung cho tủ sách pháp luật đảm bảo chất lượng, yêu cầu phục vụ việc khai thác, sử dụng theo đúng quy định pháp luật.
Nhận được Công văn này yêu cầu hiệu trưởng các trường chỉ đạo nhân viên thư viện thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

 - Như trên;
- Lãnh đạo Phòng;

- Viên chức phụ trách thư viện;

- Lưu: VT, TTr.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Quang Thận